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Udkast til kommissorium for Naturråd Fredericia  

Baggrund  

Der er et politisk ønske om at gøre afstanden kort mellem borgere, politikere og forvaltning samt at 

løse de kommunale opgaver i dialog med det omgivende samfund i overensstemmelse med de 

politiske mål. 

 

Formål med Naturråd Fredericia  

Rådets formål er at sikre en bred og kvalificeret dialog og debat om beskyttelsen, benyttelsen og 

udviklingen af naturen i Fredericia Kommune. Og ikke mindst at skabe grundlag for udvikling via 

sammenhæng, frivillighed og forankring. 

 

Opgaver og emner til dialogen 

Et udpluk af forskellige emner om natur, naturpleje, naturplanlægning og nye projekter; herunder: 

 Grønt Danmarkskort og indsatser irt. udmøntning af formål 

 Jordfordeling og sammenhængende natur 

 Bekæmpelse af invasive arter 

 Restaurering af vandløb 

 Naturpleje 

 Adgang til og brug af naturen 

 Grundvandsbeskyttelse 

 Aktuelle projekter i kommunen, herunder skovrejsning og klimatilpasning  

 Strategier i kommunen, der har fokus på naturen 

 

Sammensætning af råd og betingelser for deltagelse  

Rådet udgøres af Miljø- og Teknik udvalgets medlemmer og relevante 

interesseorganisationer/foreninger iht. formålet. Desuden deltager repræsentanter fra Teknik & Miljø i 

Fredericia Kommune mhp. sekretariatsfunktion mm.  

Foreningerne/organisationerne kan deltage med én repræsentant til møderne. Kommunen træffer 

afgørelse om, hvilke foreninger og organisationer, der kan være medlem af rådet. Dette bl.a. for at sikre 

forankring mm og snitflader til andre råd, herunder Fredericia kommunes idrætsråd. Det er ønsket at 

rådet er repræsentativ ift. bredden af interesseområder og brugere heraf.   

Det er desuden hensigten at andre interesseorganisationer kan deltage ad-hoc afhængigt af 

tema/fokus. 

Møderne ledes af udvalgsformanden for Miljø- og Teknikudvalget.  Teknik & Miljø er sekretariat. 

Møderne afholdes som udgangspunkt 1-2 gange årligt – med mulighed for yderligere afholdelse af 

f.eks. temamøder. Dagsorden og referater mm vil fremgå af kommunens hjemmeside. 
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Eksempler på medlemmer : 

Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia 

Fredericia Sportsfiskerforening 

Dansk Ornitologisk Forening – Fredericia 

Jægernes Kommunale Fællesråd - Fredericia 

Skovdyrkerforeningen Syd 

Friluftsrådet 

Lokale landbrugsforeninger (KHL, LMO mv.) 

Tre-For 

Fredericia Spildevand & Energi A/S 

Business Fredericia 

Formænd for beboerforeninger/Fællesråd (ad hoc) 

Miljø- og Energiudvalgets medlemmer  
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